【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口（いのくち）、村上、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

お知らせ

2022年11月28日配信 No.2022-29
立命館アジア太平洋大学（APU）

報道関係者各位

2022年 12月の行事予定・冬期休暇のお知らせ

立命館アジア太平洋大学（大分県別府市、学長：出口治明、APU）が12月に実施するイベント情報をお知らせ
します。すべてご取材いただけますので、ぜひご検討ください。

1. APU卒業生がウクライナ支援団体へ寄付
日時：12月2日（金）17:30～18:00
場所：立命館アジア太平洋大学 A棟4階
概要：APU卒業生の古澤有依子さんが、先月の天空祭に模擬店を出店した際に得た収益の一部を、ウクライナ出
身の卒業生小野ヤーナさん、小野一馬さんが運営するウクライナ支援団体「Beautiful World」に寄付します。当
日はAPUにて、寄付金の贈呈が行われます。寄付された支援金は、別府在住の避難民の方々へ贈られます。

2. アジア太平洋カンファレンス2022
日時：12月3日（土） 9:15~17:05 基調講演・分科会

12月4日（日） 9:15~17:05 分科会
場所：立命館アジア太平洋大学
開催言語：英語
概要：APUが開催するアジア太平洋カンファレンスは、英語で開催される人文社会系の国際学会（カンファレン
ス）として日本最大規模で、今年で20回目の節目を迎えます。今年度は40の国・地域、54の教育・研究機関から
250名近くの発表者（合計56分科会）が集います。（別途詳細リリース済 No.2022-28）

冬期休暇・APUオフィス閉室のお知らせ

APUオフィスは、12月27日（火）～1月5日（木）の間、一斉閉室いたします。
授業は、12月24日（土）～1月9日（月・祝）の間、お休みとなります。
*上記期間は、学生が冬休みのため、学生活動やイベントの実施などが例年減少します。

ご不便をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

12月の行事予定

3. 難民という言葉のない世界を創るvol.5 オンライン講演会
日時：12月4日（日）13:00～14:30 「ウクライナの現状と別府の避難民の方々の今 」

講演者：NPO法人 Beautiful World 理事長 小野ヤーナ
12月17日（土）13:00～14:30 「難民問題に対峙し未来を創造する」

講演者：難民という言葉のない世界を創る
場所：いずれもオンライン（Zoom）
概要：立命館アジア太平洋大学の学生および有志から構成され、難民問題を切り口として新たな時代を拓くこと
に果敢に挑戦し続ける団体「難民という言葉のない世界を創る」が、オンライン講演会を開催します。

mailto:r-apu@apu.ac.jp

	スライド番号 1